Padişahların dışındaki kişilere yazılmış şiirlere ise kişinin bulunduğu makam ve rütbeye göre övgüler eklenmiştir.

İncelememizde 16. yy.'dan 22 şairin divanı taranmıştır. Bu şairler şunlardır: Bağdatlı Rûhî (ö. 1014/1606), Bâkî (ö. 1008/1600), Bursalı Rahmî (975/1568), Celîlî (ö. 977/1569-70?), Cinânî (ö. 1004/1595), Derzî-zâde Ulvî (ö. 993/1585), Emrî (ö. 982/1574), Gelibolulu Mustafa Âlî (ö. 1008/1600), Hayâlî (ö. 965/1557), Hayretî (ö. 942/1535), Mecdî (ö. 999/1590), Mesîhî (ö. 918/1512), Nev'î (ö. 1007/1599), Nev'i-zâde Atâyî (ö. 1044/1635), Revânî (ö. 930/1524), Rumelili Zaîfî (963/1555?), Şemsî (ö. 988/1580), Tâci-zâde Cafer Çelebi (ö. 921/1515), Ubeydî (ö. 981/1573), Usûlî (ö. 945/1538), Üsküplü İshak Çelebi (ö. 945/1538), Yetîm (ö. 940/1533). Bu divanlardan 10 tanesinde cülûsiyyeye rastlanmıştır. Cülûsiyye olan divanlar ise Bâkî, Gelibolulu Mustafa Âlî, Nev'î, Cinânî, Nev'i-zâde Atâyî, Ubeydî, Şemsî, Derzi-zâde Ulvî, Bursalı Rahmî, Rumelili Zaîfî'nin divanlarıdır.

Şiirin son beytinde ise Mehmet Paşa'nın cülûsunun tarihini düşürür:

Bir seher ibret ile eyler iken dehre nazâr
Gaybdan gûşuma irişdi o demde bu nidâ

Âsaf-ı şâh-ı cihân oldu didi rağbetle
Bir kerem kânı ki şânı 'atâ kân-ı sehâ (Rahmî Kıt'a 1/1-2)

Tarh idüp sırrını devrân didiler târihin
Lâyık-ı mühr-i Süleymân Mehemmed Paşa - 973/1566 (Rahmî Kıt'a 1/9)

Gelibolulu Mustafa Âlî, valide sultan'a oğlu Sultan Mehmed'in cihan sultanı olduğu müjdesini verir. Allah'ın ona ihsanda bulunup şehzadesini, ülkenin şahlar şahı yaptığı müjdesini dile getirir:

Müjde ey perde-nişîn-i harem-i huld nişân
Müjde ey vâlide-i hazret-i sultân-ı cihân

Şair, tarihinde hükümdarın saltanat tacını başına giymesinden, sultanının muradına ermesinden bahsedip cülûs tarihini düşürdüğü için bu şiiri cülûsiye olarak kabul edebiliriz:

Saltanât tâcın giyürdi başına
İtdi Hakk Sultân Murâd'ı ber-murâd
Göricek Şemsî didi târîhini
Pâdişâhum devletün olsun ziyâd - 982/1574 (Şemsî Kıt'a / 2)

Rumelili Zaîfi, Kanûnî Sultan Süleyman'ın cülûsuna tarih düşürmüştür. Zaîfi, biri 2 beyit, biri 3 beyit, biri de 5 beyit olmak üzere Farsça 3 şiir kaleme almıştır:

ماه اوج بروج اين دوران
مهر عالم چراغ ملك جهان (Zaîfi G. 7/1)

كفت هاتف چو ديد تاريخش
شهر يار كزیده انسان (Zaîfi G. 7/5)

Bursalı Rahmî Mehmed Paşa'nın vezir oluşuna bir cülûsiye başlıklı bir şiir yazar ve son beytinde Mehmet Paşa'nın vezaret tarihini düşürür:

Tarh idüp sırrını devrân didiler târîhin
Lâyık-ı mühr-i Süleymân Mehemmed Paşa - 973/1566 (Rahmî Kıt'a 1/9)

## 3. Cülûsiyelerde Geçen Benzetme Unsurları:

Cülûsiyeler içerisinde çeşitli benzetme unsurları barındırırlar. Benzetme unsurları anlatımı güçlendirmek, aynı zamanda övülen kişiyi yüceltmek için kullanılmıştır.